INDICAÇÃO Nº 563/2008

                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE  COLOCAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM BUEIRO LOCALIZADO NA  RUA JOAQUIM BUENO DE CAMPOS, NA  VILA CRUZEIRO.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar com urgência ao departamento competente da Administração que proceda à colocação de grade  em bueiro localizado na Rua Joaquim Bueno de Campos, na Vila Cruzeiro, a fim de evitar acidentes e que ocorrências desagradáveis venham a suceder no local.

Tal solicitação é feita tendo em vista a necessidade de se proteger as pessoas que passam pelo local diariamente, além de se evitar a proliferação de animais peçonhentos.
SALA DAS SESSÕES, 30 de julho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB